[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 07/2021.
REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1) Que seja realizada a manutenção no calçamento da Rua José Garcia Borges.
2) Que seja feito uma faixa amarela para estacionamento de ônibus de linha no terminal rodoviário.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido ora apresentado se justifica vez que os moradores próximos a referida Rua estão cobrando providências quanto a manutenção, vez que o calçamento está muito danificado, cheio de buracos, com pedras soltas, prejudicando a passagem com segurança de pedestres e veículos.
Quanto a faixa amarela os motoristas estão cobrando providências, pois estão tendo dificuldade para estacionar os ônibus por falta de vaga na rodoviária.
Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, MG, 30 de março de 2021.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página2

image1.png